MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

RESULTADO FINAL  DO PROCESSO SELETIVO 001/2019

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei, DIVULGA o resultado final do
processo seletivo 001/2019, destinado à contratação por excepcional interesse público, por prazo determinado, por meio de Contrato
Administrativo, para desempenhar as atribuições dos cargos identificados, nos termos e condições estipulados no Edital 001/2019.

Presidente Olegário, 07 de maio de 2019.

João Carlos Nogueira de Castilho

Prefeito Municipal

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- VARGEM GRANDE

Classificação Candidato Inscrição
Curso de

aperfeiçoamento
Experiência
Profissional

Total de
Pontos

Data de
Nascimento

1º KEILLY APARECIDA DE BRITO 37 8 0 8

2º
KÊNIA DE LOURDES RODRIGUES
ALVES

21 4 0 4

3º RITA DE CASSIA DOMINGOS 119 0 0 0 03/05/1972

4º EDNA CESARIO PEREIRA DOS SANTOS 9 0 0 0 19/11/1979

DESCLASSIFICADO MILLENY JUNIA DA SILVA PEREIRA 69 - - -

DESCLASSIFICADO APARECIDA SERAFIM DE OLIVEIRA 133 - - -

OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com maior idade.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- CHARGO, CACHOEIRA, SANTO ANTÔNIO, ÁGUA LIMPA

Classificação Candidato Inscrição
Curso de

aperfeiçoamento
Experiência
Profissional

Total
de

Pontos

Data de
Nascimento

1º LARA LUIZA SANTANA 46 8 10 18

2º CELMA PEREIRA DE SANTANA VIEIRA 52 0 0 0 21/04/1982

3º VANESSA GONÇALVES CORREA 132 0 0 0 04/01/1992

4º RODRIGO BRAGA FERREIRA 100 0 0 0 19/09/1995

5º EDIOLAINE MARQUES DE SANTANA 24 0 0 0 14/03/1998

6º LARESSA ALVES BARBOSA 105 0 0 0 11/04/1998

7º DARLYANE BRAGA LANDIM 96 0 0 0 07/06/2000

DESCLASSIFICADO QUELIANE MARIA ROSA 17 - - -

DESCLASSIFICADO CARLA CRISTIANE CORREA PINTO 23 - - -

DESCLASSIFICADO IZAQUE CELIO SILVA CALAZANS 63 - - -

OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com maior idade.

A desclassificação é em razão de não residir na área de atuação de acordo com o Edital.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- SANTA MARIA

Classificação Candidato Inscrição
Curso de

aperfeiçoamento
Experiência
Profissional

Total de
Pontos

Data de
Nascimento

1º DULCILENE TAVARES PINHEIRO 13 12 0 12

2º PATRICIA ALMEIDA TAVARES 80 0 0 0 16/01/1988

3º ERIKA APARECIDA SERAFIM 3 0 0 0 08/10/1998

4º IGOR NATHAN ANDRADE TAVARES 113 0 0 0 02/05/2000

DESCLASSIFICADO NAYRA  DE OLIVEIRA CRUZEIRO 71 - - -

DESCLASSIFICADO EDIENE CRISTINA ROSA DE CASTRO 111 - - -

DESCLASSIFICADO GISELE CAROLINE DE SOUSA 70 - - -

OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com maior idade.

A desclassificação é em razão de não residir na área de atuação de acordo com o Edital

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE- UBS PLANALTO

Classificação Candidato Inscrição
Curso de

aperfeiçoamento
Experiência
Profissional

Total
de

Pontos

Data de
Nascimento

1º ELENICE ALVES LANDIM 0112 18 0 18

º
MARIA VICÊNCIA FERREIRA
JERONIMO

0002 16 0 16

3º ADRIELE RITA FERREIRA SILVA 0016 14 0 14
4º VANUSA DOS REIS DE FREITAS 0085 12 0 12
5º ISTERFANE APARECIDA PINHEIRO 0019 10 0 10 12/11/1992
6º BIANCA CRSITINE REZENDE LUIZ 0090 10 0 10 25/03/1995
7º SHIRLEY MARIA PEREIRA 0032 8 0 8
8º LIVIA FERREIRA DOS SANTOS 0020 4 0 4 28/11/1983
9º JULIANA LUZIA BORGES 0093 4 0 4 12/08/1984

10º ILMA APARECIDA FLAVIO FERREIRA 0064 0 0 0 05/06/1976
11º CARLA OLIVEIRA SANTOS 0099 0 0 0 29/08/1977
12º CLEILA MOREIRA DE LIMA ROMÃO 0060 0 0 0 06/03/1981

13º
JACQUELINE APARECIDA RODRIGUES
SILVA

0005 0 0 0
09/12/1981

14º ADRIANA MARCIA DE OLIVEIRA JESUS 0103 0 0 0 23/10/1983
15º MARAISA ALVES BARBOSA 0056 0 0 0 16/02/1985
16º MONICA ALVES LEITE 0001 0 0 0 18/09/1985
17º MARISA GONÇALVES AFONSO 0028 0 0 0 14/06/1990
18º ANA LUCIA DA ROCHA 0004 0 0 0 23/07/1990
19º SUELE APARECIDA DOS SANTOS 0110 0 0 0 30/10/1990
20º MIRIS CRISTINA PEREIRA 0128 0 0 0 12/10/1991
21º TATIANA DE SOUSA NOGUEIRA 0091 0 0 0 06/03/1993
22º SABRINA TATIANE DA SILVA 0127 0 0 0 20/05/1993
23º JUSCELINO FRANCINO JERONIMO 0015 0 0 0 18/06/1994

24º
FRANCISCO WILLIAM DE FREITAS
ARAUJO

0049 0 0 0
01/05/1995

25º SARAH LUMA TEIXEIRA TORRES 0040 0 0 0 17/06/1998
26º BRUNA STEFANNY ALVES 0117 0 0 0 06/11/2000

DESCLASSIFICADO ELZA MONTEIRO DOS SANTOS 0042 - - -
DESCLASSIFICADO ANDRE LUIZ DA SILVA SALES 0018 - - -
DESCLASSIFICADO SANDRA MARIA DA SILVA 0011 - - -
DESCLASSIFICADO ALESSANDRA AMORIM PEREIRA 0007 - - -
DESCLASSIFICADO ROSILENE MAGALHÃES REGIS 0006 - - -
DESCLASSIFICADO ISAMARA MONTEIRO LANDIM 0078 - - -
DESCLASSIFICADO JUCIMAR MACIEL DA SILVA 0073 - - -
DESCLASSIFICADO ANDREIA DE CASSIA ARAUJO NETTO 0072 - - -
DESCLASSIFICADO MARIA ROSA DE ARAÚJO 0068 - - -
DESCLASSIFICADO ELIOMAR MARQUES RODOVALHO 0136 - - -
DESCLASSIFICADO MARIA DAS DORES LANDIM 0082 - - -
DESCLASSIFICADO BRUNO MORAIS SILVA 0124 - - -
DESCLASSIFICADO ABADIA APARECIDA MENDES 0116 - - -
OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com maior idade.

A desclassificação é em razão de não residir na área de atuação de acordo com o Edital.

RECEPCIONISTA

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

Classificação Candidato Inscrição
Curso de

aperfeiçoamento
Experiência
Profissional

Total de
Pontos

Data de
Nascimento

1º LUCILENE ROSA DA SILVA 0026 20 60 80
2º ALINE PATRÍCIA CAIXETA 0065 14 60 74
3º LEUDES DA SILVA BRAGA 0030 10 60 70 25/05/1964
4º GUSTAVO GONÇALVES DE OLIVEIRA 0098 20 50 70 01/06/1993
5º CIDINEIA DA SILVA RODRIGUES 0095 0 60 60 28/01/1978
6º CASTELIANA UMBELINA DA SILVA 0058 0 60 60 03/08/1978
7º RENATA APARECIDA MENDES 0077 0 60 60 05/05/1991
8º ANGELITA INESIA SEVERIANO 0041 0 50 50 27/09/1988
9º DANIELLY CRISTINA DA SILVA PINTO 0079 0 40 40 13/06/1993

10º FERNANDA LUIZE SOUSA MELO 0043 40 0 40 06/05/1994
11º SARAH CRISTINA GONÇALVES DE SOUSA  0059 40 0 40 15/11/1994
12º LUDMYLA PEREIRA XAVIER 0047 40 0 40 14/07/1996
13º NAYRA LUIZA SILVA OLIVEIRA 0045 40 0 40 16/04/1998
14º MARLENE CAMBRAIA BRAZ 0031 10 20 30 21/11/1968
15º ELIANA APARECDIA DA SILVA 0108 30 0 30 08/08/1985
16º LAZARA MARAISA BORGES BRAGA 0087 0 30 30 07/09/1988
17º DAIANA MARTINS ROSA DE LIMA 0012 20 0 24
18º LORENA EVA DE LIMA PEREIRA 0055 20 0 20
19º MARAISA FRANCISCA PEREIRA DA SILVA 0114 18 0 18 12/06/1993
20º LARISSA AKANY FREITAS SOARES 0008 18 0 18 11/03/1999
21º BIANCA ABADIA PEREIRA DE SOUSA 0035 12 0 12
22º SUELI RODRIGUES MENDES 0094 10 0 10 31/05/1983
23º MARINA MARIA BRAGA DE SOUSA 0109 10 0 10 19/03/1994
24º FERNANDA ALVES SILVA 0048 10 0 10 22/09/1996
25º ELIDA MONI RIBEIRO ROSA 0083 10 0 10 02/01/1998
26º LHORENA STEFANNY ARAUJO BRAZ 0106 10 0 10 01/03/2000
27º KAREN CRISTINA LIMA ROMÃO 0062 10 0 10 23/07/2000
28º LARICY MARTINS SOUZA 0134 8 0 8
29º ADRIANE MARIA DE FREITAS 0044 4 0 4 10/10/1984
30º JHANES BARBOSA DO NASCIMENTO 0057 4 0 4 07/01/1987
31º VALDA GONÇALVES DOS SANTOS 0125 0 0 0 01/01/1966
32º EDISLENE DE FATIMA NASCENTES 0010 0 0 0 24/11/1972
33º SONIA SUELY SILVA GODINHO 0101 0 0 0 26/09/1974
34º MARIA NATALINA TOLENTINO ROSA 0121 0 0 0 24/12/1979
35º FERNANDA GONÇALVES RIBEIRO DOS SANTOS 0097 0 0 0 03/05/1989
36º JANAINA CRISTINA DA FONSECA 0131 0 0 0 30/01/1990
37º JESSICA CRISTINA TIAGO DA SILVA 0115 0 0 0 20/02/1991
38º GISELE APARECIDA MALAQUIAS 0123 0 0 0 20/03/1991
39º GIZELLE TEREZINHA DOS SANTOS 0066 0 0 0 31/08/1991
40º THAIS MONTEIRO DE SOUSA 0120 0 0 0 27/06/1993
41º MAISA DE CASTRO SILVA 0122 0 0 0 18/01/1994
42º THAYS SANTANA NOVAIS 0092 0 0 0 26/08/1994
43º LORENA LOPES MARQUES 0118 0 0 0 24/01/1995
44º JESSICA AFONSO MACIEL 0130 0 0 0 06/05/1995
45º KIMBELLY LUANE BARBOSA DOS SANTOS 0129 0 0 0 26/09/1996
46º IONE CRISTINA PEREIRA 0126 0 0 0 14/06/1997
47º ALINE FERREIRA BORGES  0088 0 0 0 24/06/1997
48º ABGAIL TAMIRES RIBEIRO 0107 0 0 0 21/12/1997
49º KEROLLY DE LOURDES RODRIGUES ALVES 0022 0 0 0 01/09/1998
50º STEFANE ALVES NETO 0089 0 0 0 14/01/1999
51º DANIELY CRISTINA DO COUTO GOMES 0029 0 0 0 05/04/2000
52º MICHELLY REZENDE DA SILVA 0075 0 0 0 17/11/2000
53º SARAH ALVES AMORIM SILVA 0039 0 0 0 19/03/2001

OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com maior idade.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

ODONTÓLOGO

Classificação Candidato
Inscrição

Curso de
aperfeiçoamento

Experiência
Profissional

Total
de

Pontos

1º RAFAEL RODRIGUES PEREIRA 0135 5,56 25,00 30,56

2º BHEATRIZ CHRISTINE MENDES LEITE 0033 4,48 10,00 14,48

3º FERNANDA CAROLINA CUNHA GOULART BOTELHO 0051 10,36 0,00 10,36

4º RAQUEL AMARAL SOUZA LIMA 0050 0,00 10,00 10,00

5º RAQUEL MENDES GALVÃO SILVA 0081 3,71 5,00 8,71

6º FRANCIELLE SOARES SILVA 0034 6,20 0,00 6,20

7º MONALIZA CRISTINA ARAÚJO 0104 5,76 0,00 5,76

8º THAISE APARECIDA LOPES 0084 5,66 0,00 5,66

9º PRISCILLA MARTINS MARRA 0027 5,60 0,00 5,60

10º SILVIO ANTONIO MIGUEL 0076 5,52 0,00 5,52

11º PALOMA GONÇALVES ALMEIDA 0102 5,00 0,00 5,00

12º MARIANA TEIXEIRA FERNANDES 0025 1,52 0,00 1,52

13º BRUNA GABRIELA GREGORIO FONSECA 0061 1,44 0,00 1,44

14º SABRINA DA SILVA GREGÓRIO 0038 1,20 0,00 1,20

15º PATRÍCIA DE FÁTIMA CORRÊA 0086 1,15 0,00 1,15
OBS: No caso de empate no número de pontos, será utilizado com critério de desempate o candidato com
maior idade.

  A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado Nº001/2019, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, vem apresentar os

resultados dos recursos, conforme se segue:

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

Adriele Rita Ferreira Silva

Inscrição: 016

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – UBS Planalto

Decisão: Indeferido.

As alegações da Candidata não recai sobre as situações previstas para recurso, de acordo com o item 9.4 do Edital, entretanto, a Comissão analisou e constatou

que todas as candidatas possuem a escolaridade exigida.

Sarah Cristina Gonçalves de Sousa

Inscrição: 059

Cargo: Recepcionista

Decisão: Indeferido.

De acordo com o item 7.9 do Edital não será computado tempo de serviço na qualidade de Estagiário. O questionamento da Recorrente baseia-se em tempo que

desenvolveu atividades tidas como de estágio, nos termos da Certidão de Contagem de Tempo expedido pelo Município de Presidente Olegário.

Milleny Junia da Silva Pereira

Inscrição: 069

Cargo: Agente Comunitário de Saúde - Vargem Grande

Decisão: Deferido.

A Comissão fez as diligências devidas e constatou a veracidade dos locais de residência informados.

Erika Aparecida Serafim

Inscrição: 003

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Santa Maria

Decisão: Indeferido.

De acordo com o item 6.7 do Edital, não serão aceitos pedidos de alterações quanto à identificação do candidato, nem juntada de nova documentação.

O recurso da candidata baseia-se na ausência de pontuação referente a cursos de aperfeiçoamento. Observa-se da documentação constante da inscrição a

inexistência destes, o que não pode ser admitido neste momento.

Keilly Aparecida de Brito

Inscrição: 037

Cargo: Agente Comunitário de Saúde - Vargem Grande

Decisão: Deferido.

A Comissão fez as diligências devidas e constatou a veracidade dos locais de residência informados.

Edna Cesário Pereira dos Santos

Inscrição: 009

Cargo: Agente Comunitário de Saúde - Vargem Grande

Decisão: Deferido.

A Comissão fez as diligências devidas e constatou a veracidade dos locais de residência informados.

Rita de Cássia Domingos

Inscrição: 119

Cargo: Agente Comunitário de Saúde - Vargem Grande

Decisão: Deferido.

A Comissão fez as diligências devidas e constatou a veracidade dos locais de residência informados.

Vanusa dos Reis de Freitas

Inscrição: 085

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – UBS Planalto

Decisão: Indeferido.

Os cursos de aperfeiçoamento apresentados e compatíveis com a área de atuação, foram devidamente pontuados, observando os requisitos legais, não cabendo

análise e/ou nova pontuação.

Gustavo Gonçalves de Oliveira

Inscrição: 098

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO

Pça Dr. Castilho nº 10, Centro, Presidente Olegário – MG – CEP: 38750-000

Cargo: Recepcionista

Decisão: Deferido.

O pedido do Recorrente baseia-se na verificação da contagem do tempo de experiência, alegando para tanto que sua pontuação ficou menor. De fato, a

pontuação do candidato merece ser analisada e julgada procedente, passando a ter 50 (cinquenta) pontos.

Ediolaine Marques de Santana

Inscrição: 024

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Charco – Cachoeira – Santo Antônio – Água Limpa

Decisão: Indeferido.

A Comissão fez as diligências devidas e constatou a veracidade dos locais de residência informados.

Celma Pereira de Santana Vieira

Inscrição: 052

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Charco – Cachoeira – Santo Antônio – Água Limpa

Decisão: Indeferido.

De acordo com o Edital os requisitos para pontuação são Certificados de cursos de aperfeiçoamento compatível com a área de atuação, qual seja, SAÚDE.

Silvio Antônio Miguel

Inscrição: 076

Cargo: Odontólogo

Decisão: Indeferido.

O pedido do Recorrente baseia-se na verificação da pontuação em experiência profissional como autônomo de acordo com o Comprovante de Inscrição

Municipal, entretanto, não está previsto no item 7.3 do Edital nº 001/2019.

Presidente Olegário-MG, 07 de maio de 2019.

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado

____________________   ________________________

Viviani Leoterio Torezani   José Simão Porto

Matrícula 4095     Matrícula 237

Presidente      Membro

____________________   ________________________

Danilo Galvão Pinheiro   Valdison João de Oliveira

Matrícula 3919     Matrícula 5534

Membro      Membro